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I. Dotacje na realizację zadań publicznych  

Zgodnie z Programem współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego w zakresie zadań publicznych Gmina Czeladź zrealizowała w roku 
2007 następujące zadania:  
 
 
I. Przeciwdziałanie patologiom społecznym: 
 
Kwota w roku 2007 r.: 100.289,00 zł. 
 
Dotacje przyznane w roku 2007: 
 Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie „Jestem z Tobą” – 

przyznano dotację w wysokości 12.605,00 zł. – Aktywizacja zawodowa i wsparcie osób 
bezrobotnych i ich rodzin 

 Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie „Jestem z Tobą” – 
przyznano dotację w wysokości 8.460,00 zł. – Telefon Zaufania   

 Miejski Szkolny Związek Sportowy –  
przyznano dotację w wysokości 65.996,00 zł. – Prowadzenie profilaktycznych zajęć sportowych  
i rekreacyjnych oraz organizowanie imprez sportowo-rekreacyjnych o charakterze profilaktycznym 

 Miejski Środowiskowy Klub Sportowy „OMEGA” Czeladź – 
przyznano dotację w wysokości 5.228,00 zł. – Organizacja wyjazdów profilaktycznych  
oraz prowadzenie zajęć pozalekcyjnych 

 Czeladzkie Stowarzyszenie Pomocy Osobom z Upośledzeniem Psycho-Ruchowym –  
przyznano dotację w wysokości 7.000,00 zł. – Ośrodek Wsparcia Rodziny 

 Polski Komitet Pomocy Społecznej –  
przyznano dotację w wysokości 1.000,00 zł. – Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu 
 

II. Ochrona dóbr tradycji i kultury 
 
Kwota w roku 2007 r.: 121.000,00 zł. 
 
Dotacje przyznane w roku 2007: 
 Stowarzyszenie Miłośników Czeladzi –  

przyznano dotację w wysokości 5.000,00 zł. – „Zeszyty Czeladzkie” nr 12, Czeladź  
w fotografii Jerzego Żymirskiego  

 Stowarzyszenie Inicjatyw Kulturalnych  –  
przyznano dotację w wysokości 116.000,00 zł. – Festiwal „AVE MARIA”, działalność Galerii 
„Elektrownia”, organizacja pleneru fotograficznego „Studium socjologiczne ulicy czeladzkiej”, 
działalność bractwa rycerskiego, działalność Galerii Fotografii w „Pałacu pod filarami”, działalność 
górniczej orkiestry dętej.  

 
III. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 
 
Kwota w roku 2007 r.: 289.000,00 zł. 
 
Dotacje przyznane w roku 2007: 
 Miejski Czeladzki Klub Sportowy –  

przyznano dotację w wysokości 215.000,00 zł. – Prowadzenie działalności sportowej wśród dzieci 
i młodzieży 

 Klub Sportowy „Górnik Piaski” –  
przyznano dotacje w wysokości 74.000,00 zł. – Prowadzenie drużyn piłki nożnej (trampkarze, 
juniorzy) 
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I. Przeciwdziałanie patologiom społecznym: 
 
Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie  „Jestem z Tobą” otrzymało dotację z budżetu Miasta Czeladź  
w wysokości  12.605,00 zł. na „Przeciwdziałanie patologiom społeczym – Aktywizacja zawodowa  
i wsparcie osób bezrobotnych i ich rodzin”.  

Zadanie to ma na celu przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób bezrobotnych 
poprzez organizowanie szkoleń o różnej tematyce, dzięki którym osoby nabyły nowych umiejętności 
aby łatwiej poruszać się po rynku pracy. W roku 2007 Gminne Centrum Informacji – Biuro 
Pośrednictwa Pracy dysponowało 1096 ofertami pracy – po raz pierwszy zarejestrowało się 76 osób 
bezrobotnych.   

Zajęcia w grupie wsparcia i porady doradcy zawodowego pomogały w trudnych sytuacjach 
rodzin dotniętych bezrobociem, umożliwiły podzielenie się swoimi problemami z innymi oraz 
poszukiwanie sposobów na rozwiązanie problemów. Doradca zawodowy spotykał się indywidualnie  
z osobami bezrobotnymi, planowano kariery zawodowe, pomagał w przekwalifikowaniu  
się, przygotowywaniu dokumentów aplikacyjnych,doradzał jak szukać pracy, itp. 

Prawnik i kurator do spraw rodziny pomagali w przygotowywaniu pozwów sądowych  
lub udzielali porad w indywidualnych sprawach. Kurator sądowy udzielał porad z zakresu prawa 
rodzinnego, napisaniu pozwów rozwodowych, o alimentach, zniesienie wspólności majątkowej. 
Monitorował również sprawy toczące się w sądzie.  

W ramach zadania świadczono pomoc rzeczową (wydawano: żywność – chleb, odzież, 
meble) dla najbardziej potrzebujących szczególnie rodzin wielodzietnych, co wpłynęło na zmniejszenie 
ubóstwa tych rodzin. 
Zakładany cel został zrealizowany. W ramach zadania przeprowadzono następujące zajęcia:  
 

l.p. Rodzaj zajęć Liczba godzin Liczba uczestników 

1. Kurs komputerowy 40 godzin 13 osób 

2. Podstawy języka angielskiego  20 godzin 5 osób 

3. Kurs obsługi kasy fiskalnej  30 godzin 21 osób  

4. Porady prawne 20 godzin udzielono 16 porad 
prawnych dla 12 osób 

5. Grupa wsparcia 2 x w miesiącu 5 osób 

6. Porady doradcy zawodowego  60 godzin 23 osoby  
(4 podjęły pracę) 

7. Kurator sądowy  2 x w miesiącu  udzielono 20 porad  

8. Punkt pomocy rzeczowej  3 x w tygodniu  
po 3 godziny 

ok. 20 rodzin 

 
Stowarzyszenie na w/w zadanie wykorzystało całość dotacji – 12.605,00 zł. 
  
Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie  „Jestem z Tobą” otrzymało również dotację z budżetu Miasta 
Czeladź w wysokości 8.460,00 zł. na „Prowadzenie Telefonu Zaufania”.  

Zadanie to ma na celu świadczenie pomocy osobom, które chcą pozostać anonimowe.  
Na co dzień borykając się z problemami często nie wiedzą gdzie zgłosić się po pomoc i taką 
informację otrzymują w Telefonie Zaufania. Osoby te potrzebują podzielić się swoimi problemami, 
wyżalić, rozładować emocje. Ponadto sama rozmowa, życzliwość i zrozumienie dla osoby dzwoniącej, 
postawa akceptująca (aktywne słuchanie) pomagają spojrzeć na problem z innej strony. W dwóch 
przypadkach w zgłoszonej sprawie podjęto skuteczną interwencję.  

Telefon Zaufania funkcjonował 15 godz/tygodniowo w godzinach popołudniowych:  
Poniedziałek 14.00-19.00 (5 godz.) 
Wtorek 16.00-18.00 (2 godz.) 
Środa 15.00-18.00 (3 godz.) 
Czwartek 15.00-18.00 (3 godz.) 
Piątek 16.00-18.00 (2 godz.) 

Porad udzielały osoby z kwalifikacjami, posiadające doświadczenie w tego rodzaju pracy, oraz 
osoby będące członkami Polskiego Towarzystwa Pomocy Telefonicznej, gdzie korzystają z fachowej 
prasy i szkoleń. 
 W Telefonie Zaufania udzielano od 20 do 30 porad miesięcznie. W większości dzwoniły 
kobiety borykające się z problemem alkoholowym współmałżonka i przemocą w rodzinie. Udzielono 
104 porad.   
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Celem stowarzyszenia jest rozwijanie i propagowanie inicjatyw, postaw i działań sprzyjających 
zapobieganiu i przeciwdziałaniu różnym formom niedostosowania społecznego i patologii rodziny, 
dzieci i młodzieży, udzielanie pomocy w zakresie psychologii, pedagogiki, lecznictwa, prawa oraz 
wspieranie organizacyjne i rzeczowe osób fizycznych jak i jednostek organizacyjnych, które podejmują 
takie działania.  
Z przyznanej dotacji na prowadzenie Telefonu Zaufania wykorzystano 8.136,00 zł.  
 
Czeladzkie Stowarzyszenie Pomocy Osobom z Upośledzeniem Psycho – Ruchowym otrzymało 
dotację z budżeu Miasta Czeladź w wysokości 7.000,00 zł. – Ośrodek Wsparcia Rodziny. 

W ramach realizowanego zadania rodziny osób niepełnosprawnych otrzymały profesjonalną 
pomoc i wsparcie. Udzielane były porady prawne, psychologiczne oraz wszelkie porady z zakresu 
rehabilitacji i pielęgnacji osób niepełnosprawnych.  

Zakupione zostały materiały do terapii zajęciowej, dzięki którym dzieci mogły uczestniczyć  
w różnych zajęciach. Podczas zajęć powstawały prace plastyczne i rękodzielnicze. Ponadto dzieci  
jak i ich opiekunowie uczestniczyli w integracyjnych zabawach i zajęciach na świeżym powietrzu. 
Doposażono salę rehabilitacyjną w wysokiej klasy sprzęt rehabilitacyjny dzięki dotacji z Telewizji 
Polskiej – Reklama Dzieciom. Zakupiono również niezbędne wyposażenie Ośrodka  
tj. lodówka, krzesła, naczynia kuchenne, sprzęt DVD oraz magnetowid.  
  W czerwcu 2007 r. zorganizowany został rodzinny turnus rehabilitacyjny w Sarbinowie 
Morskim, na który wyjechało ok. 60 osób.  

W 2007 roku odbyło się również kilka ciekawych zabaw okolicznościowych w Restauracji 
„California” w Czeladzi połączonych z wystawami prac wykonanych przez Podopieczych 
Stowarzyszenia w ramach terapii zajęciowej.  

Kontynuowano indywidualną pomoc w pozyskiwaniu funduszy na leczenie zagraniczne. 
Podopieczna Stowarzyszenia została poddana operacji chirurgicznej uszkodzonego splotu barkowego 
w paryskiej klinice z zadowalającym skutkiem. 

We wrześniu przedstawiciele Stowarzyszenia aktywnie uczestniczyli w IV Powiatowej 
Olimpiadzie Osób Niepełnosprawnych „Będzin – Integracja 2007 r.” Oprócz dyplomów i pucharu 
Podopieczni otrzymali od organizatorów Olimpiady szereg nagród pomocnych w prowadzeniu terapii 
zajęciowej i rehabilitacji. 

Tradycyjnie w grudniu dzieci spotkały się z Mikołajem, w którym uczestniczyło blisko  
100 osób. Podczas uroczystości rewitalizacji czeladzkiego Rynku wystawiono prace plastyczne  
o tematyce światecznej.   

Codzienne spotkania pozwoliły na bieżące rozwiązywanie problemów rodzin zgłaszających  
się po pomoc. Z pomocy Stowarzyszenia skorzystało 70 środowisk rodzinnych z terenu Będzina, 
Czeladzi, Sosnowca.  

Członkowie Stowarzyszenia stale podnoszą swoje kwalifikacje w niesieniu pomocy osobom 
znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej poprzez uczestnictwo w licznych spotkaniach, 
konferencjach, kursach i szkoleniach.  
Stowarzyszenie na w/w zadanie wykorzystało całość dotacji – 7.000,00 zł. 
 
Miejski Środowiskowy Klub Sportowy „OMEGA CZELADŹ” przy Gimnazjum nr 1 w Czeladzi 
otrzymał dotację z budżetu Miasta Czeladź w wysokości 5.228,00 zł. na „Przeciwdziałanie patologiom 
społecznym” – organizacja wyjazdów profilaktycznych oraz prowadzenie zajęć pozalekcyjnych. 

Klub skupia 23 członków klubu. 
W 2007 r. Miejski Środowiskowy Klub Sportowy „OMEGA CZELADŻ” zorganizował  

15 wycieczek profilaktycznych oraz prowadził zajęcia sportowe z piłki siatkowej dla dzieci i młodzieży. 
Celem wycieczek i zajęć sportowych było kształtowanie pozytywnych cech charakteru wśród dzieci  
i młodzieży poprzez rywalizację w zawodach w duchu zasady „fair play”, propagowanie zdrowego 
stylu życia poprzez organizację alternatywnych form spędzania czasu wolnego, poznawanie kraju  
i jego środowiska przyrodniczego, tradycji, zabytków kultury, historii oraz wspomaganie rodziny  
i szkoły w procesie wychowania i poprawy stanu zdrowia dzieci pochodzących z terenów zagrożonych 
ekologicznie. 

W ramach wycieczek w kwietniu i maju 2007 r. Klub zorganizował 2 wycieczki na strzelnicę 
sportową do Siemianowic Śląskich, gdzie młodzież uczyła się strzelania pogłębiając wiedzę  
w zakresie obrony cywilnej.   

W dniu 10 maja 2007 r. zorganizowano wycieczkę na mecz siatkówki Polska – Chiny, 
propagując tę dyscyplinę sportu wśród dzieci i młodzieży oraz kształtowanie postawy kulturalnego 
zachowania się roli kibica.  
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Celem klubu była również popularyzacja wśród młodzieży zajęć sportowych z piłki siatkowej. 
Zajęcia prowadzone były przez instruktora piłki siatkowej i cieszyły się dużym zainteresowaniem 
młodzieży. W ramach zajęć Klub zorganizował w dniu 26 listopada 2007 r. Mistrzostwa klasowe  
w piłce siatkowej chłopców. 

W dniach 21-23 maja 2007 r. zorganizowano wycieczkę do Zakopanego mającą na celu 
przybliżenie uczniom zagadnień związanych z historią, architekturą i przyrodą regionu. Podczas  
tej wycieczki młodzież pogłębiła również wiedzę w zakresie literatury odwiedzając Muzeum 
Kasprowicza na Harendzie poznając życiorys i twórczość wybitnego poety młodej polski.  

Poznawanie tradycji i kultury zrealizowano poprzez organizację wycieczki do Krakowa w dniu 
24 listopada 2007 r., gdzie młodzież zwiedziła Kazimierz Żydowski, dzięki przewodnikowi pogębiła 
wiedzę z zakresu historii Polski. 

Miejski Środowiskowy Klub Sportowy zorganizował także w dniu 6 grudnia „Mikołajkowy 
Turniej Tenisa Stołowego dziewcząt i chłopców”. 

Klub zorganizował 10 wyjazdów uczniów na kręgle, organizując w tym III Mistrzostwa Czeladzi 
w bowlingu dla szkół podstawowych i gimnazjalnych w dniu 5 grudnia 2007 r. w Kręgielni ORION  
w Sosnowcu.   

W realizacji zadania wzięło udział ok. 120 uczniów Miejskiego Zespołu Szkół w Czeladzi.  
W zajęciach pozalekcyjnych z piłki siatkowej brało udziału 14 uczniów – zajęcia odbywały się 2 razy 
w tygodniu po 2 godziny. 
Z przyznanej dotacji Klub wykorzystał 4.706,65 zł.  
 
Miejski Szkolny Związek Sportowy otrzymał dotację w wysokości 65.996,00 zł. na „Przeciwdziałanie 
patologiom społecznym” – prowadzenie działalności profilaktycznej wśród dzieci i młodzieży. 
Działalność MSZS w Czeladzi opiera się na: 

1. organizacji i prowadzeniu powszechnych zajęć rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży 
2. organizacji i prowadzeniu zajęć sportowych dla uzdolnionych ruchowo dzieci i młodzieży 
3. organizacja i przeprowadzanie imprez sportowych dla dzieci i młodzieży z Czeladzi 
4. udział w programie i współzawodnictwie sportowym Szkolnego Związku Sportowego dla dzieci 

i młodzieży województwa śląskiego  
I. Realizacja zajęć sportowych i rekreacyjnych  

W 2007 r. w szkołach podstawowych i gimnazjalnych zrealizowano tygodniowo 88 godzin 
(styczeń – luty) i 131 godzin (marzec – grudzień) z zajęć sportowych i rekreacyjnych z różnych 
dyscyplin sportu np. piłka nożna, koszykówka, siatkówka, tenis stołowy, badminton, piłka ręczna. 
Łącznie zrealizowano 3548 godzin.  

Zajęcia rekreacyjne prowadzone były w sposób powszechny wg potrzeb i zainteresowań 
uczestników m.in. biegi przełajowe, dwa ognie, cztery ognie, piłka nożna halowa, ringo, piłka siatkowa, 
piłka koszykowa, tenis stołowy, badminton, palant, unihokej, konkurencje lekkoatletyczne, narciarstwo 
alpejskie i biegowe. 

Zajęcia sportowe organizowane i prowadzone były w wybranych dyscyplinach sportu  
dla dzieci i młodzieży z uzdolnieniami sportowymi np. koszykówka, siatkówka, tenis stołowy, 
badminton, lekka atletyka, piłka nożna. 

W ramach tych zajęć prowadzony był system gier z różnych dyscyplin sportu w ramach 
Szkolnych Igrzysk Sportowych.  

Reprezentanci uczestniczyli w programie realizowanym przez ŚSZS w Katowicach „Sport 
wszystkich dzieci” uczestnicząc w rywalizacji miejskiej, powiatowej, rejonowej i wojewódzkiej. 
Wojewódzki finał: 

l.p. Miejsce Szkoła Dyscyplina 

1. III Szkoła Podstawowa nr 2  Siatkówka plażowa 

2. IV Szkoła Podstawowa nr 7 Czwórbój lekkoateltyczny chłopców 

3. V-VIII Szkoła Podstawowa nr 2 Mini koszykówka chłopców 

4. V-VIII Szkoła Podstawowa nr 7 Mini piłka nożna chłopców 

5. V-VIII MZS – Gimnazjum nr 1 Koszykówka chłopców  

6. V-VIII MZS – Gimnazjum nr 1 Siatkówka dziewcząt 

7. VI MZS – Szkoła Podstawowa nr 2 Badminton chłopców 

8. VII MZS – Szkoła Podstawowa nr 2 Badminton dziewcząt 

9. XII MZS – Szkoła Podstawowa nr 2 Tenis stołowy dziewcząt  

10. IX MZS – Szkoła Podstawowa nr 2 Biegi na orientację chłopców   

11. X MZS – Gimnazjum nr 1 Badminton dziewcząt  

12. XV MZS – Szkoła Podstawowa nr 2 Biegi przełajowe chłopców  
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II. Organizacja imprez sportowo-rekreacyjnych o charakterze profilaktyczym: 
Miejski Szkolny Związek Sportowy w roku 2007 był organizatorem imprez sportowo-rekreacyjnych:  
1. X Memoriału lekkoatletycznego im. Józefa Pawełczyka  
W imprezie udział wzięło ponad 150 zawodników i zawodniczek ze wszystkich czeladzkich szkół, 
którzy rywalizowali o 28 kompletów medali w trzech kategoriach wiekowych. W poszczególnych 
konkurencjach najlepsi zawodnicy nagrodzeni zostali medalami, dyplomami, a zwycięskie szkoły 
otrzymały puchary.  
2. IX Mistrzostwa Czeladzi w pływaniu szkół podstawowych i gimnazjalnych  
Zawody pływackie zorganizowane zostały w Gimnazjum nr 3, gdzie reprezentanci szkół 
podstawowych i gimnazjalnych rywalizowali na dystansie 50 m. Trzech pierwszych zawodników 
nagrodzono dyplomami i medalami, a zwycięskie szkoły otrzymały dyplomy. 
3. Olimpiada Lekkoatletyczna o Puchar Burmistrza Miasta Czeladź  
Impreza lekkoatletyczna gromadząca na starcie najlepszych zawodników z poszczególnych szkół 
podstawowych, gimnazjalnych i średnich. Zawodnicy i zawodniczki rywalizowały  
w konkurencjach lekkoatletycznych a najlepsi nagrodzeni zostali pamiątkowymi dyplomami  
i medalami. Dla najlepszych reprezentacji drużynowych przygotowano puchary i dyplomy.  
W zawodach uczestniczyło ok. 150 zawodników i zawodniczek. 
4. Biegi przełajowe im. Edwarda Maczugi z okazji „Dnia Dziecka” 
5. Mini piłka nożna chłopców szkół podstawowych 
6. Piłka nożna chłopców szkół gimnazjalnych  
7. Gry i zabawy dziewcząt i chłopców szkół podstawowych 
8. sztafetowe biegi przełajowe dziewcząt i chłopców szkół podstawowych 
9. sztafetowe biegi przełajowe dziewcząt i chłopców szkół gimnazjalnych 
10. sztafetowe biegi przełajowe dziewcząt i chłopców szkół średnich 
11. Szachy dziewcząt szkół podstawowych 
12. Szachy chłopców szkół podstawowych 
13. Szachy dziewcząt szkół gimnazjalnych 
14. Szachy chłopców szkół gimnazjalnych  
15. Tenis stołowy dziewcząt szkół podstawowych  
16. Tenis stołowy chłopców szkół podstawowych  
17. Tenis stołowy dziewcząt szkół gimnazjalnych  
18. Tenis stołowy chłopców szkół gimnazjalnych 
19. Koszykówka chłopców szkół średnich  
20. Siatkówka dziewcząt szkół średnich 
21. Siatkówka chłopców szkół średnich  
22. Siatkówka dziewcząt szkół gimnazjalnych  
23. Siatkówka chłopców szkół gimnazjalnych  
24. Piłka ręczna dziewcząt szkół podstawowych  
25. Piłka ręczna chłopców szkół podstawowych 
26. Mini siatkówka dziewcząt szkół podstawowych  
27. Mini siatkówka chłopców szkół podstawowych 
28. Mini koszykówka dziewcząt szkół podstawowych  
29. Mini koszykówka chłopców szkół podstawowych  
30. Koszykówka dziewcząt szkół gimnazjalnych  
31. Koszykówka chłopców szkół gimnazjalnych  
32. Badminton dziewcząt szkół podstawowych  
33. Badminton chłopców szkół podstawowych  
34. Badminton dziewcząt szkół gimnazjalnych  
35. Badminton chłopców szkół gimnazjalnych 
36. LA chłopców szkół gimnazjalnych 
37. LA dziewcząt szkół gimnazjalnych  
38. Czwórbój LA dziewcząt szkół podstawowych  
39. Czwórbój LA chłopców szkół podstawowych  
40. Piłka nożna chłopców szkół średnich 
 
Prowadzona była rywalizacja sportowa na poziomie szkół podstawowych i gimnazjalnych. 
Wyniki końcowe za rok szkolny 2006/2007 w kategorii: 

 szkół podstawowych: 
I miejsce – Szkoła Podstawowa nr 2 
II miejsce – Szkoła Podstawowa nr 7 
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III miejsce – Szkoła Podstawowa nr 1 
IV miejsce – Szkoła Podstawowa nr 3 

 szkół gimnazjalnych: 
I miejsce – Gimnazjum nr 1 
II miejce – Gimnazjum nr 2 
III miejce – Gimnazjum nr 3   

Realizacją zadania publicznego objętych zostało ponad 1100 uczniów i uczennic ze szkół 
podstawowych, gimnazjalnych z predyspozycjami do uprawiania sportu realizując zajęcia sportowe  
i rekreacyjne. 
Miejski Szkolny Związek Sportowy na w/w zadanie wykorzystał całość dotacji – 65.996,00 zł. 
 
 
II. Ochrona dóbr tradycji i kultury: 
 
Stowarzyszenie Miłośników Czeladzi z siedzibą w Czeladzi ul. 1-go Maja 27 otrzymało dotację  
z budżetu Miasta Czeladź w wysokości 5.000,00 zł. na „Ochronę dóbr i tradycji lokalnej” – 
wydawnictwo „Zeszyty Czeladzkie” nr 12, Wystawa: Czeladź w fotografii Jerzego Żymirskiego. 

Realizacja w/w zadań przyczyniła się do upowszechnienia wiedzy o historii i dniu dzisiejszym 
Czeladzi, przybliżyła mieszkańcom najważniejsze fakty historyczne i dokonania ludzi związanych  
z naszym miastem. Wystawa przypomniała starszym mieszkańcom Czeladzi miasto ich młodości,  
a młodszym – opowiedziała jak wyglądały niektóre ulice 40, 30 lat temu. 

Autorami artykułów zamieszczonych w Zeszycie są: Antoni Krawczyk, Józef Łyżwiński, 
Zygmunt Kozioł, Artur Rejdak artykuły te dotyczą m.in. historii Węgrody, siatkówki w Czeladzi, historii 
kopalni elektrowni, Ludwika Bacińskiego, Czeladzi w królestwie Polskim, pomnika oświęcimskiego, 
programów nauczania z 1612 roku, historii ulicy Staszica, historii czeladzkiego sportu. Znalazła  
się tu także Deklaracja programowa VIII Kongresu Regionalnych Towarzystw Kultury, który odbył  
się 27-28 czerwca 2006 r. w Warszawie, a w którym brał udział również przedstawiciel 
Stowarzyszenia Miłośników Czeladzi. Promocja odbyła się 10 grudnia 2007 r., w której wzięło udział 
ok. 60 osób. Zeszyty wydano w 250 egzemplarzach. Wydawnictwo dotarło do wszystkich bibliotek 
szkolnych w mieście, do placówek Miejskiej Biblioteki, do bibliotek publicznych w Zagłębiu 
Dąbrowskim; egzemplarze obowiązkowe wysłano do Biblioteki Narodowej w Warszawie, Biblioteki 
Śląskiej w Katowicach, Biblioteki Jagiellońskiej w Krakowie. 

Wystawa pt. Czeladź w fotografii Jerzego Żymirskiego odbyła się w Galerii Exlibris Miejskiej 
Biblioteki Publicznej im. Marii Nagajowej w Czeladzi. Fotografie wystawiano od 29 marca do 2 maja 
2007 r. Równocześnie we wszystkich filiach Miejskiej Biblioteki Publicznej prezentowane były mini 
wystawy zachęcające do zwiedzenia wystawy dostępnej w Bibliotece Głównej. W wernisażu wzięło 
udział ponad 50 osób. Wystawę tą oglądali mieszkańcy w różnym wieku: od uczniów szkół 
podstawowych po najstarszych Czeladzian. Katalog wystawy przekazano również do wszystkich 
placówek Miejskiej Biblioteki Publicznej w Czeladzi, bibliotek miejskich okolicznych miast, bibliotek 
czeladzkich szkół; otrzymali go też zwiedzający ekspozycję.    
Stowarzyszenie wykorzystało całość dotacji – 5.000,00 zł. 
 
Stowarzyszenie Inicjatyw Kulturalnych z siedzibą w Czeladzi ul. 11 Listopada 8 otrzymało dotację  
z budżetu Miasta Czeladź w wysokości 116.000,00 zł na „Ochronę dóbr tradycji i kultury” – 
organizacja działalności kulturalnej na terenie miasta. 
W roku 2007 Stowarzyszenie zorganizowało następujące zadania: 
 
1. Współorganizacja wraz z Urzędem Miasta Czeladź Festiwalu „Ave Maria” – maj 2007  

(4 dni): 
4 koncerty – Kościół św. Stanisława w Czeladzi 
1 koncert – Kościół św. Trójcy w Będzinie  
1 koncert – Kościół św. Tomasza Sosnowiec 

      1 koncert – Klub Kiepury w Sosnowcu  
 
W koncertach uczestniczyło ok. 3500  osób 
 

2. Organizowanie działalności Galerii Elektrownia w budynku starej zabytkowej elektrowni była 
kopalnia „Saturn” w Czeladzi: 
Zorganizowano wraz z Związkiem Polskich Artystów Plastyków o/Katowice wystawę prac 

plastyków z okręgu Bonn pt. „Spotkanie Zachodu z Zachodem” (maj 2007). 
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Stowarzyszenie w miesiącach lipiec – sierpień 2007 r. zorganizowało wystawę fotografii „Dancing 
Silesia” Bartłomieja Barczyka i Joanny Siwiec. Organizując tą wystawę współpracowano z Gazetą 
Wyborczą, Śląskim Teatrem Tańca w Bytomiu. Zorganizowano również występ tancerzy grupy OAPAI 
– African Institute of Performing Arts z Sudanu. 

We wrześniu i październiku wraz z Urzędem Miasta Czeladź oraz Związkiem Polskich Artystów 
Plastyków o/Katowice zorganizowano wystawę „Praca Roku 2006”. 

W listopadzie i grudniu 2007 r. odbyła się wystawa rysunków studentów z pracowni Antoniego 
Kowalskiego.                                                               

 
Do każdej wystawy wydano katalog, plakat i zaproszenia. Wykonano dokumentacje fotograficzną. 

Zorganizowano wernisaż. Wszystkie w/w wystawy obejrzało ok. 2500 osób. 
 
3. Członkowie Stowarzyszenia w czerwcu 2007 r. zorganizowali wystawę fotografii przyrodniczej  

i górskiej.  
 
4. Zaincjowano działalność Galerii Fotografii – „Galeria Pad Filarami” 

W maju odbyła się wystawa fotografii Stanisława Michalskiego – „Nikiszowiec”. 
Październik – listopad 2007 r. zorganizowano wystawę malarstwa Lecha Kołodziejczyka – 

poliptyk.  
Od grudnia 2007 r. – stycznia 2008 r. odbyła się wystawa fotografii członków ZPAF o/Katowice  

z okrazji 60 lecia istnienia Związku. 
 
Do każdej wystawy wydano katalog, plakat i zaproszenia. Wykonano dokumentacje fotograficzną. 

Zorganizowano wernisaż. Wszystkie w/w wystawy obejrzało ok. 900 osób. 
 
5. Przy finansowym wsparciu Urzędu Marszałkowskiego w Katowicach Stowarzyszenie Inicjatyw 

Kulturalnych wydało pierwszy numer półrocznika „Elektrownia” – czasopisma poświęconego 
sztuce i rewitalizacji terenów poprzemysłowych – 600 egzemplarzy.  

 
6. Ze środków własnych Stowarzyszenie zakupiło miecze i łuki dla Bractwa Rycerskiego.   
 
7. Na zlecenie Urzędu Miasta Czeladź członkowie Stowarzyszenia brali udział w realizacji programu 

„Razem bezpieczniej z Czeladzi”. W ramach programu zakupiono i rozdano książeczki pt. „Policja  
i każdy z nas” podczas festynów i pikników organizowanych w mieście.  

              
8. Staraniem Zarządu Stowarzyszenia Górnicza Orkiestra Dęta przeniesiona została do nowej 

siedziby w Przedszkolu nr 12 w Czeladzi. 
 
9. W listopadzie 2007 r. zorganizowano koncert andzejkowy czterech czeladzkich zespołów 

młodzieżowych w ośrodku „Traffic” w Czeladzi – Piaskach. 
 
W/w zadania zrealizowano w oparciu o: 
Dotację z Urzędu Miasta Czeladź – 116.000,00 zł (działalność kulturalna na terenie miasta) 
Dotację z Urzędu Marszałkowskiego – 24.000,00 zł (Festiwal AVE MARIA, czasopismo Elektrownia) 
Dotację prywatnych sponsorów – 30.000,00 zł (Festiwal AVE MARIA) 
Środki własne – 6.220,00 zł  
Z przyznanej dotacji z Urzędu Miasta Czeladź Stowarzyszenie wykorzystało 114.842,92 zł. 
 
III. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu: 
  
Klub Sportowy „Górnik Piaski” z siedzibą w Czeladzi ul. Mickiewicza otrzymał dotację z budżetu 
Miasta Czeladź w wysokości 74.000,00 zł na „Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu – 
prowadzenie drużyn piłki nożnej (trampkarze, juniorzy)”.  

Rok 2007 Klub Sportowy „Górnik Piaski” rozpoczął od zajęć z młodzieżą i zawodnikami  
A klasy w zakresie przygotowania do piłkarskiego sezonu wiosennego.  

Treningi prowadzone były w Hali MOSiR w Czeladzi, Szkole Podstawowej nr 7 oraz  
na stadionie przy ulicy Mickiewicza. 

W miesiącu lutym zawodnicy uczestniczyli w Turnieju im. Włodzimierza Mazura rozgrywanego 
w Dąbrowie Górniczej. 

W marcu rozpoczęto rozgrywki piłkarskie.  
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Na przełomie kwietnia i maja 2007 r. zorganizowano turniej pod hasłem „Mistrzostwa Drużyn 
Środowiskowych w Piłce Nożnej o Puchar Klubu Sportowego „Górnik Piaski”. Rozgrywki te trwały 
przez trzy dni tj. 29 kwitnia, 1 maja i 3 maja 2007 r. drużyny zmagały się w grupach podzielonych  
na następujące kategorie wiekowe: szkoły podstawowe, szkoły ponadgimnazjalne oraz drużyny 
seniorów. W kategorii szkół podstawowych pierwsze miejsce zajęła drużyna „Champions League”.  
W kategorii szkół ponadgimnazjalnych najlepszą okazała się drużyna pod nazwą „Zagłębie Piaski”.  
W kategorii seniorów bezkonkurencyjną była drużyna Czeladzkiego Stowarzyszenia Trzeźwościowego 
„Nowe”. Wspomniany zespół zwyciężył również w dniu 3 maja w specjanym mini turnieju. Wszyscy 
zawodnicy otrzymali nagrody ufundowane przez Klub. Najcenniejsze puchary trafiły w ręce 
zwycięzców.  
W/w turniej włączony został w obchody Dni Czeladzi.  

W miesiącu czerwcu na obiekcie Klubu Spotowego „Górnik Piaski” zostały zorganizowane gry 
i zabawy dla Szkół Specjalnych z województwa śląskiego.  

Na co dzień bioska wokół głównej płyty były aktywnie wykorzystywane przez dzieci i młodzież. 
Ponadto Klub prowadził około 3 razy w tygodniu zajęcia treningowe z grupą naborową, juniorami oraz 
seniorami zrzeszonymi w klubie.   

Koniec sezonu 2006/2007 zakończył się dużym sukcesem sportowym Klubu, ponieważ 
drużyna seniorów zapewniła sobie drugie miesjce w rozgrywkach. W konsekwencji został 
zrealizowany cel Klubu Sportowego „Górnik Piaski” jakim był awans do wyższej klasy rozgrywkowej to 
jest Ligi okręgowej (V liga) na szczeblu Śląskiego Związku Piłki Nożnej w Katowicach.   

W roku 2007 Klub pozyskał następnego szkoleniowca drugiej klasy trenerskiej, który prowadził 
zajęcia z grupami naborowymi. W Klubie zajęcia prowadzone były przez czterech szkoleniowców  
z odpowiednimi uprawnieniami.    

W miesiącach wakacyjnych w ramach organizowanej akcji „Lato w mieście” prowadzono 
zajęcia w celu zorganizowania czasu wolnego dla młodzieży. Oprócz zajęc z młodzieżą  
i odbywających się regularnie rozgrywek ligowych zorganizowano pojedynki oldbojów pomiędzy 
byłymi piłkarzami Górnika Piaski, Zagłębia Sosnowiec i Carbo Gliwice. 

Dzięki decyzjom władz miasta wyremontowano budynek klubu oraz wykonano wiele prac przy 
stadionie.  

Podsumowując działania w roku 2007 można stwierdzić, że Klub realizuje swoje założone cele 
sportowe i wychowawcze.  
Klub wykorzystał całość dotacji – 74.000,00 zł. 
 
Miejski Czeladzki Klub Sportowy z siedzibą w Czeladzi ul. Sportowa 2 otrzymał dotację z budżetu 
Miasta Czeladź w wysokości 215.000,00 zł na „Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu” – 
prowadzenie działalności sportowej wśród dzieci i młodzieży. 

Realizacją zadania publicznego objętych zostało ok. 335 dzieci z predyspozycjami  
do wybranej dyscypliny sportowej  w następujących sekcjach sportowych: 
1. Sekcja piłki nożnej – 112 uczestników  
2. Sekcja koszykówki chłopców– 90 uczestników 
3. Sekcja siatkówki dziewcząt – 90 uczestników 
4. Sekcja lekkiej atletyki –  24  uczestników 
5. Sekcja tenisa stołowego – 19  uczestników  
 
SZKOLENIE  DZIECI I MŁODZIEŻY  
 
1. Piłka nożna 

 B klasa  
W czerwcu drużyna zakończyła rozgrywki ligowe sezonu 2006/2007. 
Drużyna zajęła 1 miejsce w tabeli i uzyskała awans do A Klasy. 
W sierpniu drużyna rozpoczęła rozgrywki ligowe w A Klasie sezonu 2007/2008. Drużyna rozegrała  
15 meczy: 13 wygranych, 2 remisy. 

 Juniorzy  
W czerwcu drużyna zakończyła rozgrywki ligowe sezonu 2006/2007. 
Drużyna zajęła 3 miejsce w tabeli. 
We wrześniu  drużyna  rozpoczęła rozgrywki ligowe sezonu 2007/2008. W okresie sprawozdawczym 
drużyna rozegrała 13 spotkań: 10 zwycięstw, 3 remisy. Po rundzie jesiennej drużyna zajęła  
1 miejsce w tabeli rozgrywek. 
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 Trampkarze  starsi  
W czerwcu  drużyna  zakończyła rozgrywki ligowe sezonu 2006/2007. Drużyna zajęła 6 miejsce  
w tabeli. 
We wrześniu  drużyna rozpoczęła rozgrywki ligowe sezonu 2007/2008. W okresie sprawozdawczym 
drużyna rozegrała 14 spotkań, zajęła 10 miejsce w tabeli rozgrywek.  

 Trampkarze  młodsi    
W czerwcu drużyna zakończyła udział w rozgrywkach sezonu 2006/2007. Drużyna zajęła 10  miejsce 
w tabeli. 
We wrześniu  drużyna  rozpoczęła rozgrywki ligowe sezonu 2007/2008. W okresie sprawozdawczym 
drużyna rozegrała 14 spotkań, zajmując 8 miejsce w tabeli rozgrywek.  
 
2. Koszykówka chłopców 

 Młodzicy młodsi    
W kwietniu drużyna zakończyła udział w rozgrywkach ligowych sezonu 2006/2007. 
Liga rozgrywana była systemem mecz i rewanż. Drużyna rozegrała 24 spotkania zajęła 5 miejsce  
w tabeli. 

 Młodzicy młodsi I  
Od października drużyna uczestniczy w rozgrywkach ligowych sezonu 2007/2008. Po pierwszym 
etapie rozgrywek drużyna zajęła 3 miejsce w swojej grupie i zakwalifikowała się do grupy  
D o miejsca 1-9. 

 Młodzicy młodsi II  
Od października drużyna uczestniczy w rozgrywkach ligowych sezonu 2007/2008. Po pierwszym 
etapie rozgrywek drużyna zajęła 4 miejsce w swojej grupie i zakwalifikowała się  do grupy  
E o miejsca 10-19. 

 Młodzicy starsi  
W kwietniu drużyna brała udział w rozgrywkach ligowych sezonu 2006/2007. 
W rozgrywkach wzięło udział 16 zespołów, rozgrywki prowadzone były w 2 etapach. Zespoły 
podzielone zostały na 2 grupy, po 8 drużyn w każdej. Po I etapie drużyna MCKS Czeladź zajęła   
5 miejsce i zakwalifikowała się do grupy B, w której również zajęła 5 miejsce. 
Ostatecznie po II etapach  rozgrywek drużyna w sezonie 2006/2007 zajęła 13 miejsce. 
Od września drużyna uczestniczy w rozgrywkach ligowych sezonu 2007/2008. Po pierwszym etapie 
rozgrywek drużyna zajęła 5 miejsce w swojej grupie i zakwalifikowała się do finału B o  miejsca 10-19. 

 Kadeci  
W kwietniu drużyna zakończyła rozgrywki  ligowe sezonu 2006/2007. 
Rozgrywki prowadzone były w 3 grupach po 8 zespołów w każdej. Po II rundzie drużyna 

zakwalifikowała się do grupy C, w której zajęła 1 miejsce. 
W ogólnej klasyfikacji drużyna w sezonie 2006/2007 zajęła 17 miejsce. 
Od września drużyna uczestniczy w rozgrywkach ligowych sezonu 2007/2008. Rozgrywki prowadzone 
są w dwóch etapach. Drużyna młodzików starszych po I etapie zakwalifikowała się do grupy  
B o miejsca 9-16. 

 Juniorzy  
Drużyna uczestniczy w rozgrywkach ligowych sezonu 2007/2008. Rozgrywki prowadzone są w formie 
ligi, dwie rundy, mecz i rewanż. Drużyna MCKS Czeladź zajmuje 11 miejsce w tabeli rozgrywek. 
 
3. Siatkówka dziewcząt 

 Młodziczki  
W marcu drużyna zakończyła  udział w rozgrywkach ligowych sezonu 2006/2007. 
W rozgrywkach uczestniczyło 27 zespołów. Rozgrywki prowadzone były systemem turniejów  
po 3 drużyny w grupie. 
W ogólnej klasyfikacji drużyna MCKS zajęła 27 miejsce. 
Od września drużyna uczestniczy w rozgrywkach ligowych sezonu 2007/2008. Rozgrywki prowadzone 
są w pięciu etapach systemem turniejowym „każdy z każdym”. W rozgrywkach uczestniczy  
38 zespołów. Drużyna MCKS po dwóch etapach walczy o miejsca  1- 24. 

 Kadetki   
W marcu drużyna zakończyła udział  w rozgrywkach ligowych sezonu 2006/2007. 
W rozgrywkach uczestniczyło 44 zespoły. Rozgrywki prowadzone były w 4 grupach. 
W ogólnej klasyfikacji drużyna  MCKS zajęła 24 miejsce. 
Od  września drużyna bierze udział w rozgrywkach ligowych sezonu 2007/2008. W rozgrywkach 
bierze udział 37 zespołów podzielonych na 4 grupy, które rozgrywają swoje spotkania systemem  
„każdy z każdym”. Drużyna po I etapie zajmuje 6 miejsce i walczyć będzie o miejsce 17-24. 
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4. Tenis stołowy 

 II liga  
W  kwietniu drużyna zakończyła udział rozgrywkach w rozgrywkach ligowych sezonu 2006/2007. 
Rozgrywki prowadzone były w 2 grupach po 8 zespołów w każdej. 
W swojej grupie drużyna zajęła 4 miejsce, natomiast w ogólnej klasyfikacji miejsce 8.  

 II liga  
Od października drużyna uczestniczy w rozgrywkach ligowych sezonu 2007/2008. Rozgrywki 
prowadzone są systemem turniejowym „każdy z każdym”. Drużyna MCKS Czeladź zajmuje  
13 miejsce  w tabeli rozgrywek. 

 IV liga  
Od listopada drużyna uczestniczy w rozgrywkach ligowych sezonu 2007/2008. Drużyna rozegrała  
2 mecze, zajmuje 5 miejsce w tabeli rozgrywek grupy Katowice. 
 
ORGANIZOWANIE ZAWODÓW I IMPREZ SPORTOWYCH ORAZ UCZESTNICTWO W IMPREZACH 
 
25.02.2007 – Finał XII Halowych Mistrzostw Zagłębia im. Włodzimierza Mazura 
Drużyna MCKS zajęła 4 miejsce. 
 
17.03.2007- Turniej mini piłki siatkowej  dziewcząt klas III 
W turnieju udział wzięło 26  zawodniczek. I miejsce zdobyła Szafruga Paulina ze SP Nr 7, II miejsce 
wywalczyła Kulińska Wiktoria reprezentująca SP Nr 2, III miejsce zajęła Calik Karolina z SP Nr 7. 
W klasyfikacji zespołowej I miejsce zdobyła SP Nr 7, II miejsce SP Nr 2, III miejsce  
SP Nr 1 w Czeladzi. 
 
17.03.2007 – Turniej mini koszykówki chłopców klas III 
W turnieju udział wzięło  8 drużyn z czeladzkich szkół podstawowych. Pierwsze miejsce zajęła 
drużyna „ Mistrzuni” ze SP Nr 2  w składzie: Przewoźniak  Benjamin, Mansel Patryk, Przeniosło 
Kacper, Piech Dawid. Miejsce drugie drużyna reprezentująca SP  Nr 7 pod nazwą „Wściekłe Byki”  
w składzie: Michał Grzesik, Michał Łączek i Piotr Gwiazda. Trzecie miejsce drużyna „FC Statoil ”  
z SP Nr 2 w składzie: Zawada Michał, Gwięs Kacper, Król Kamil i Łuszczek Piotr. 
W klasyfikacji Zespołowej I miejsce zdobyła SP Nr 2, II miejsce Szkoła Podstawowa Nr 7, III miejsce 
również SP Nr 2. 
Turniej oprócz założeń czysto sportowych był również promocją Miejskiego Zespołu Szkół i próbą 
wyłonienia kandydatów do klasy sportowej w SP Nr 2 w Czeladzi. 
 
24.03.2007- Turniej mini piłki siatkowej dziewcząt klas VI          
W turnieju udział wzięło 5, 4 - osobowych drużyn. Wszystkie 3 pierwsze miejsca zdobyły dziewczęta 
reprezentujące Miejski Zespół Szkół – SP Nr 2 – uczennice klasy sportowej.  
I miejsce zdobyła drużyna w składzie: S. Pietrzykowska, K. Bosak, P. Brudnicka, M. Słota                         
II miejsce: D. Trząska, J. Grzybowska, P. Przybyłek,, M. Derela. 
II miejsce: D. Soboczyńska, A. Knap, K. Dzierżyńska, P. Tomaczak. 
Zespołowo również 3 pierwsze miejsca zdobyła SP Nr 2 w Czeladzi. 
 
24.03.2007- Turniej mini piłki koszykowej chłopców  klas VI 
Drużyna liczyła 5 lub 6 zawodników  (5 zawodników + 1 rezerwowy). W turnieju udział wzięło                              
5 drużyn w tym drużyna ze SP Nr 10 z Będzina.  
Pierwsze miejsce zajęła drużyna reprezentująca  SP Nr 2  w Czeladzi w składzie: Wiecha Łukasz, 
Miękina Norbert, Wilkosz Sebastian, Dzierżyński Michał, Oleksiak Igor, Bartoś Jakub. 
Miejsce drugie drużyna z SP Nr 10 z Będzina w składzie: Zwoliński Igor, Sotnik Damian, Kasprzyk 
Łukasz, Ciosek Bartek, Wit Marcin, Polak Piotr. 
Trzecie miejsce zdobył zespół z SP Nr 7 w Czeladzi w składzie: Łabęda Mateusz, Makowski Maciej, 
Szopa Igor, Napora Alan oraz Kawecki Kuba.  
W klasyfikacji Zespołowej I miejsce SP Nr 2 w Czeladzi, II miejsce SP Nr 10 z Będzina, III miejsce  
SP Nr 7 z Czeladzi. 
 
25.03.2007 - Mistrzostwa Czeladzi w Badmintonie 
Turniej rozegrano  w pięciu  kategoriach wiekowych (dziewczęta i chłopcy).  Mistrzem Czeladzi  
w kategorii chłopców klas I - IV został Nowak Bartek, II miejsce zajął Nawrot Damian, III miejsce 
wywalczył Gładysz Artur – wszyscy uczniowie z SP Nr 2 w Czeladzi. 
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Mistrzynią Czeladzi w tej samej kategorii została Włodarczyk Ola z SP Nr 2 w Czeladzi, II miejsce 
zajęła Chwał Joanna z SP Nr 2 z Czeladzi, III miejsce Kumorek Martyna również  
z SP Nr 2  w Czeladzi. 
W kategorii klas V-VI mistrzem Czeladzi został  Wilkosz Sebastian, II miejsce zajął Fronczek Patryk,  
III miejsce zdobył  Kowal Witold z SP Nr 3 w Czeladzi. 
Wśród dziewcząt tytuł mistrzyni zdobyła Basak Klaudia z SP Nr 2 w Czeladzi, II miejsce zajęła 
Pietrzykowska Sandra z SP Nr 2 w Czeladzi, III miejsce zdobyła - również  uczennica  
SP Nr 2w Czeladzi Przybyłek Patrycja. 
Wśród gimnazjalistów najlepszy był Wójcik Kamil z Gimnazjum Nr 9 w Dąbrowie Górniczej,                  
II miejsce zdobył Szczęch Zbigniew z Gimnazjum Nr 2 w Czeladzi, III miejsce Ryczko Mateusz 
również z Gimnazjum Nr 2 w Czeladzi. 
W kategorii dziewcząt szkół średnich I miejsce zdobyła Sroka Karolina reprezentująca  
I  LO w Będzinie. 
Mistrzem Czeladzi wśród chłopców został również reprezentant I LO w Będzinie Mikulski Arek,           
II  miejsce zajął Marcin Mirkiewicz z Zespołu Szkół Nr 1 w Czeladzi. 
W kategorii mężczyzn I miejsce a tym samym tytuł Mistrza Czeladzi zdobył Maczuga Mariusz,             
II miejsce zajął  Wójcik Grzegorz, III miejsce Andrzej Mentel. 
W kategorii kobiet mistrzynią Czeladzi została Fronczek Ewa, II miejsce zajęła Wcisło Janina,              
III miejsce Hilarowicz Renata. 
 
23.04.2007 – Mistrzostwa Zagłębia w Piłce Siatkowej Dziewcząt  
W rozgrywkach uczestniczyły dziewczęta szkół gimnazjalnych. W turnieju wzięło udział 8  drużyn. 
Walka o tytuł mistrzyń Zagłębia była długa  i zacięta. O zwycięstwie zadecydowały punkty wywalczone 
w  taj-breku. Mistrzyniami Zagłębia zostały dziewczęta z Sosnowca, II miejsce zajęła drużyna  
z Będzina, III miejsce z Dąbrowy Górniczej , IV miejsce zajął zespół z Czeladzi. 
 
25.04.2007 – Mistrzostwa  Zagłębia w Piłce Siatkowej Dziewcząt  
O tytuł mistrzyń Zagłębia walczyły dziewczęta z klas VI. Do rywalizacji stanęło 10 zespołów. I miejsce 
zajęły dziewczęta z Będzina, II miejsce dziewczęta z Czeladzi, III  miejsce również dziewczęta  
z Czeladzi. 
 
26.04.2007 – Mistrzostwa  Zagłębia w Piłce Siatkowej Dziewcząt  
O zaszczytny tytuł Mistrzyń  Zagłębia walczyły siatkarskie „trójki” i „dwójki”. Najlepsza „trójką” została  
drużyna z Będzina, II miejsce zajęła  drużyna z Sosnowca, III miejsce również drużyna z Sosnowca. 
Wśród siatkarskich „dwójek” również drużyna z Będzina zajęła I miejsce. II i III miejsce zdobyły 
dziewczęta z Czeladzi. 
 
3.05.2007 -  Turniej Tenisa Stołowego z okazji Dni Czeladzi 
Turniej rozegrano w pięciu kategoriach  wiekowych: chłopcy do 19 lat, weterani 40 – 60 lat, weterani 
pow. 60 lat, kobiety oraz open do II ligi włącznie.   
Do rywalizacji o miejsca na podium stanęło ponad 100 zawodników z województwa śląskiego. 
W kategorii chłopców do  lat 19 pierwsze  miejsce zajął Białek Artur reprezentant LTS Anders Żywiec, 
II miejsce Czyrnia Krzysztof, III miejsce jego brat Czyrnia Piotr - obydwaj reprezentanci MKS Sokół 
Orzesze.  
W kategorii weteranów do lat 60 zwycięzcą został Głód Andrzej reprezentujący MCKS Czeladź,  
II miejsce zajął Lewczuk Mirosław z TTKF Chorzów, III miejsce Różalski Henryk reprezentujący  
KTS  Lędziny. 
Wśród weteranów pow. 60 lat  I miejsce zdobył Biaduń Antoni z Zabrza, II miejsce Jaskólski Józef  
z Siemianowic, III miejsce Szwab Antoni z Wodzisławia Śląskiego. 
W kategorii kobiet I miejsce zajęła Sroka Agnieszka z Jastrzębia, II miejsce Heppa Aleksandra             
z Bujakowa, III miejsce Hojka Jadwiga z Rudy Śląskiej. 
Najlepszą rakietą w kategorii open okazał się reprezentant ULKS Tajfun Ligota Łabędzka Piotr Zemła, 
II miejsce zajął reprezentant MCKS Czeladź Adrian Eliasz, III miejsce Białek Artur reprezentant  
LTS Anders Żywiec. 
 
6.05.2007 – Wojewódzki Turniej Mini Koszykówki chłopców – rocznik 1994 i młodsi 
Do turnieju zaproszono drużyny z  Rybnika, Jaworzna i Bytomia.  Pierwsze miejsce zajęła drużyna  
z Rybnika. 
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Pokonali Bytom i Jaworzno zajmując II miejsce w turnieju. Wystąpili oni w składzie: Wilkosz Sebastian, 
Piotrowski Mateusz, Dzierżyński Michał, Oleksiak Igor, Miękina Norbert, Marcinek Paweł, Nawrot Alan, 
Bartoś Jakub, Fronczek Patryk, Cichoński Karol i Wiecha Łukasz. 
 
26.05.2007 – Wojewódzki Turniej Mini Koszykówki chłopców – rocznik 1995 i młodsi 
Dnia 26 maja w Hali MOSiR odbył się wojewódzki turniej mini koszykówki chłopców, który 
zorganizował Miejski Czeladzki Klub Sportowy. Tym razem umiejętnościami mogli wykazać  
się chłopcy z rocznika 1995 i młodsi. W turnieju udział wzięły 4 zespoły. Turniej rozegrano systemem  
„każdy z każdym”. 
I miejsce zajęła drużyna reprezentująca GTK Gliwice, II miejsce zdobył zespół z Dąbrowy Górniczej,  
III miejsce Dąbrowa Górnicza II, IV miejsce zespół z Czeladzi.  
 
2.06.2007 – Mistrzostwa Śląska w mini piłce siatkowej dziewcząt w Bieruniu (brązowy medal) 
III miejsce w Mistrzostwach Śląska w Mini Piłce Siatkowej zdobyła drużyna w składzie: Daria Trząska, 
Magda Derela, Patrycja Przybyłek, Kamila Dzierżyńska i Iza Grzybowska. 
 
9.06.2007 – Wojewódzki Turniej Koszykówki Juniorów Młodszych – w Gliwicach 
Drużyna MCKS zajęła III miejsce. 
 
13.12.2007 - zorganizowany został wojewódzki turniej mini piłki siatkowej „czwórek” dziewcząt rocznik 
1997 i młodszych. Startowały drużyny z Czeladzi, Będzina, Tych i Sosnowca. Niestety „trzynastka” 
tym razem okazała się pechowa i żadnej z naszych drużyn nie udało się zająć miejsca na podium. 
Zwyciężyła drużyna z Tych, przed Będzinem i drugą drużyną z Tych. 
 
15.12. 2007 - w hali MOSiR odbył się wojewódzki turniej mini piłki siatkowej dziewcząt rocznik 1996  
i młodszych.  W turnieju wzięło udział 16 drużyn z Tych, Jaworzna, Będzina, Mysłowic i Czeladzi. 
Dziewczęta rywalizowały w dwóch kategoriach. W kategorii „dwójek” zajęliśmy I i II miejsce. Złoty 
medal otrzymała Wiktoria Kulińska i Patrycja Mitka, a srebro przypadło Paulinie Szafrudze i Paulinie 
Staszyńskiej. W kategorii „trójek” dziewczęta z Czeladzi w składzie Ola Włodarczyk, Joanna Chwał  
i Anna Banaszczyk uplasowały się na II miejscu, przegrywając jedynie z Będzinem.  
 
Łącznie w imprezach organizowanych przez Miejski Czeladzki Klub Sportowy udział wzięło około  
2000 uczestników. 
 
ORGANIZACJA OBOZÓW SPORTOWYCH 
  

 29.06.-10.07.2007 – Przyjezierze – 20 zawodników sekcji piłki nożnej 

 1.08.-10.08.2007 – Koniecpol – 37 zawodników sekcji piłki nożnej 

 11.08.-24.08.2007 – Lubenia – 65 zawodników  sekcji: koszykówki chłopców, siatkówki dziewcząt  
i lekkiej atletyki 

 10.09.-17.09.2007 – Brenna – 60 członków klubu  z klas sportowych MZS 

 17.09.-24.09.2007 – Brenna – 55 członków klubu z klas sportowych MZS 

 15.10.-22.10.2007 – Brenna – 40 członków klubu z  klas sportowych MZS 

 22.10.-26.10.2007 – Brenna – 25 członków klubu z klas sportowych MZS 
Celem zgrupowań było teoretyczne i praktyczne szkolenie zawodników. 
Miejski Czeladzi Klub Sportowy wykorzystał całość dotacji – 215.000,00 zł. 
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IV. Inne formy współpracy  
 
1. Urząd Miasta Czeladź zapewnił prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowo-rekreacyjnych   
od 8 stycznia 2007 r. do 9 lutego 2007 r. tj. 5 tygodni. Zajęcia prowadzone były przez Miejski Szkolny 
Związek Sportowy. 
 
2. Zakupiono materiały promocyjne (kalendarze-50 sztuk) dla Stowarzyszeń działających na terenie 
naszego miasta oraz organizacji zajmujących się osobami niepełnosprawnymi. 
 
3. Zakupiono 30 sztuk koszulek sportowych oraz 6 sztuk  pucharów na  IV Powiatową Olimpiadę Osób 
Niepełnosprawnych.  
 
4. Urząd Miasta wspiera też amatorską działalność rękodzielniczą Czeladzkiego Stowarzyszenia 
Pomocy Osobom z Upośledzeniem Psycho-Ruchowym - od września do grudnia 2007 r. Urząd 
Miasta zapewnił prowadzenie zajęć z zakresu rehabilitacji ruchowej w Stowarzyszeniu. 
 
5. Dla Polskiego Związku Niewidomych –Koło Czeladzi Wydział Polityki Społecznej i Edukacji 
sporządził umowę na zorganizowanie:  

 Międzynarodowego Dnia Białej Laski – mającego charakter edukacyjny i profilaktyczny 

 zajęć „Żyć bez stresu – żyć zdrowo”  
 
6. Na terenie Czeladzi Wydział Polityki Społecznej i Edukacji współpracuje również z Kołem 
Niepełnosprawnych „Przyjaciele” przy SDK Odeon.  
23 października 2007 r. obchodzono Miejski Dzień Niepełnosprawnych w SDK „ODEON”, podczas 
którego odbyły się występy artystyczne. 
 
7. Urząd Miasta Czeladź współpracuje z Wojewódzkim Stowarzyszeniem Sportu  
i Rehabilitacji Niepełnosprawnych „START” w Katowicach w roku 2007 dofinansowano udział 
niepełnosprawnego sportowca Macieja Krężela w obozach treningowych organizowanych w Austrii. 
 
8. W terminie od 13 do 15 czerwca 2007 r. Urząd Miasta Czeladź sfinansował transport objazdowy  
po Wielkopolsce dla uczestników wycieczki rehabilitacyjnej organizowanej przez Stowarzyszenie  
na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Przyjaciele Ostoi”. 
   
9. Wydział Polityki Społecznej i Edukacji współpracował też ze Stowarzyszeniem Inicjatyw 
Kulturalnych, któremu powierzono oprawę muzyczną podczas uroczystości dożynkowych, Święta 
Niepodległości oraz obchodów barbórkowych. 
 
10. Urząd Miasta Czeladź współpracował ze Związkiem Harcerstwa Polskiego – Krąg Seniorów, 
któremu sfinansowano: 

 koszty zorganizowania wypoczynku dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych w ramach „Nieobozowej 
Akcji Letniej” 

 wykonanie sztandaru  

 zapewnienie poczęstunku oraz zakup 25 sztuk statuetek z okazji 5 rocznicy istnienia Harcerskiego 
Kręgu Seniorów 

 
10. Urząd Miasta Czeladź wspierał finansowo Fundację Ogólnopolskiego Festwialu Kolęd  

i Pastorałek z Będzina – koncert kolęd i pastorałek, który odbył się 7 stycznia 2007 r.  
 
12. Wydział Polityki Społecznej i Edukacji wspomaga funkcjonowanie Klubu Abstynenta 
„Metamorfoza” z siedzibą w Czeladzi przy ulicy 11 Listopada 8 poprzez: 

 Bieżące utrzymanie Klubu (media) oraz zabezpieczenie funkcji gospodarza Klubu  

 Prowadzenie terapii w Klubie 

 Prowadzenie VIII Turnieju Piłki KA” Metamorfoza” 

 Obóz KA „Metamorfoza” w Białce Tatrzańskiej 

 Zakup nagród na profilaktyczne zawody z okazji Dnia Abstynenta (29.09.2007 r.) 
 
13. Współpracujemy również ze Związkiem Hodowców Kanarków i Ptaków Egzotycznych 
wspierając finansowo i organizacyjnie Ornitologiczne Mistrzostwa Polski od 2004 r. organizowane  
w Czeladzi. 
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14. Wydział Polityki Społecznej i Edukacji zakupił 12 koszulek spotowych dla Stowarzyszenia 
Trzeźwościowego „Nowe”. 
 
15. Dla Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów – Oddział Rejonowy Wydział 
Polityki Społecznej i Edukacji  sfinansował 9 marca 2007 r. przewóz członkom Związku do Warszawy 
– zwiedzanie Sejmu i Senatu. 
 
16. Urząd Miasta sfinansował wykonanie sztandaru dla Ochotniczej Staży Pożarnej. 
 
17. Wydział Polityki Społecznej i Edukacji współpracuje z zespołem tanecznym Misz-Masz w roku 
2007 sfinansowano przewozy:  

 Olkusz 1.04.2007 r. 

 Piotrków Trybunalski 14.04.2007 r.   

 Bobrowniki 24.04.2007 r. 

 Częstochowa 22.05.2007 r. 

 Częstochowa 6.06.2007 r. 

 Częstochowa 16.06.2007 r. 

 Radzinków 8.12.2007 r. 
Zakupiono również kostiumy dla zespołu Misz-Masz z okazji 15-lecia działalności artystycznej.  
 
18. Dla Polskiego Związku Filatelistów Wydział Polityki Społecznej i Edukacji sfinansował udział  
3 uczestników w 45 Ogólnopolskim Młodzieżowym Konkursie Filatelistycznym pt. Turystyka  
w Świętokrzyskiem. 
 
19. Dla Zgromadzenia Sióstr Karmelitanek Dzieciątka Jezus sfinansowano: 

 Przewóz dzieci ze świetlicy do Łukęcina – 23.08.-31.08.2007 r. 

 Artykuły spożywcze na „Mikołaja”  
 
20. Dla Wojewódzkiego Związku Pszczelarzy w dniu 9 grudnia 2007 r. dofinansowano uroczystości 
zakończenia  roku pasiecznego 2007. 
 
21. Urząd Miasta Czeladź współpracował Polskim Związkiem Wędkarskim – Koło w Czeladzi, 
któremu ufundowano nagrody i upominki dla uczestników i zwycięzców Zawodów Wędkarskich. 
 
22. Urząd Miasta współpracuje również z „Klubem Rodów Czeladzkich”, któremu zakupiono 
upominki z okazji rocznicy kolejnej edycji „Rodów Czeladzkich”. 
 
23. Urząd Miasta Czeladź zapewnił również transportu dla młodzieży z Miejskiego Czeladzkiego 
Klubu Sportowego uczestniczącej w profilaktycznych obozach sportowych w Brennej: 

 10.09.2007 r. (I turnus), 

 17.09.2007 r. (II turnus), przywóz dzieci z I turnusu, 

 24.09.2007 r. przywóz dzieci z II turnusu do Czeladzi, 

 15.10.2007 r. (III turnus), 

 22.10.2007 r. (IV turnus), przywóz dzieci z III turnusu, 

 26.10.2007 r. przywóz dzieci z IV turnusu do Czeladzi. 
  
24. Pozostała działalność współpracy Urzędu Miasta Czeladź ze Stowarzyszeniami: 

 Bieżące konsultacje (pomoc w problemach zewnętrznych z funkcjonowaniem stowarzyszeń, 
pomoc w wypełnianiu wniosków o dotację, itp.) 

 Pomoc w trakcie  organizacji imprez 

 W miesięczniku Echo Czeladzi oraz na stronie internetowej miasta w miarę potrzeb znajdują  
się informację dotyczące funkcjonowania stowarzyszeń   

 W roku 2007 stowarzyszenia, które wynajmowały lokale użytkowe znajdujące się w zasobach 
miasta w celu prowadzenia działalności statutowej wynajmowane były na warunkach 
preferencyjnych: 

Siedziba przy ul. Szpitalnej 5  
- Związek Kombatantów RP i Byłych Więźniów Polityczych – Koło nr 1 
- Polski Związek Niewidomych Okręg Śląski Koło w Czeladzi 
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- Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów – Oddział Rejonowy 
- Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Francuskiej  
Siedziba przy ul. Szpitalnej 9 
- Klub Rodów Czeladzkich 
Siedziba w placówkach oświatowych: 
- Uczniowski Klub Sportowy „Olimp” (SP3) 
- Miejski Środowiskowy Klub Sportowy „Omega Czeladź” (MZS) 
- Polski Związek Filatelistów – Młodzieżowe Koło im. Czesława Słani (SP1) 
- Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie „Jestem z Tobą”  
Siedziba przy ul. 1-go Maja 27 
- Stowarzyszenie Miłośników Czeladzi 
- Związek Harcerstwa Polskiego – Krąg Seniorów  
Siedziba przy ul. Zwycięstwa 6 
- Związek Kombatantów RP i Byłych Więźniów Polityczych – Koło nr 2 
- Stowarzyszenie Trzeźwościowe „Nowe” 
Siedziba przy ul. 11-go Listopada 8 
- Klub Abstynenta „Metamorfoza” 
- Stowarzyszenie Inicjatyw Kulturalnych 
Siedziba przy ul. Sportowej 2 
- Miejski Czeladzi Klub Sportowy 
- Miejski Szkolny Związek Sportowy 
- Polska Federacja Ornitologiczna PZHK i PE – Oddział w Czeladzi 
- Zagłębiowskie Koło Pszczelarzy – oddział w Czeladzi 
- Terenowa Ognisko Towarzystwa krzewienia Kultury Fizycznej „Saturn” 
Siedziba przy ul. Mickiewicza 
- Klub Sportowy „Górnik Piaski” 
Siedziba przy ul. Nowida 11 
- Czeladzkie Stowarzyszenie Pomocy Osobom z Upośledzeniem Psycho-Ruchowym 
Siedziba przy ul. Sikorskiego 
- Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „FAMILIA” 
Siedziba przy ul. Rynek 
- Polski Związek Wędkarski koło nr 6 

 W roku 2007 umorzono podatki od nieruchomości następującym stowarzyszeniom działającym  
na terenie naszego miasta: 

- Klubowi Abstynenta „Metamorfoza” 
- Czeladzkiemu Stowarzyszeniu Pomocy Osobom z Upośledzeniem Psycho-Ruchowym 
- Polskiemu Związkowi Emerytów, Rencistów i Inwalidów – Oddział Rejonowy  
- Związkowi Kombatantów RP i Byłym Więźniom Polityczym – Koło nr 1 
- Związkowi Kombatantów RP i Byłym Więźniom Polityczym – Koło nr 2 
- Stowarzyszeniu Pomocy Rodzinie „Jestem z Tobą” 
- Polskiemu Komitetowi Pomocy Społecznej – Zarząd Miejski 
- Polskiemu Związkowi Niewidomych Okręg Śląski Koło w Czeladzi 

 Zgodnie z Uchwałą Nr XXXI/383/2008 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 31 stycznia 2008 r. 
stowarzyszenia posiadające lokale użytkowe będące w administrowaniu jednostek 
organizacyjnych Gminy Czeladź będą zwolnione z odpłatności za użytkowanie obiektów na cele: 

- prowadzenia nieodpłatnej działalności kulturalnej, społecznej, zdrowotnej, sportowej i opiekuńczo-
wychowawczej przez organizacje, o których mowa w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz organizacje kombatanckie 

- nieodpłatnego prowadzenia zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych dla dzieci i młodzieży 
- organizacji imprez, których współorganizatorem jest gmina lub jednostki gminne.    
 

 
 
 

Zastępca Burmistrza Miasta Czeladź 
Anna Ślagórska 


